保護者　各位

校 長

記

１　月曜日の朝に「自宅待機」の場合

(1)

(2)

(3)

２　月曜日の朝に「通常登校」の場合（安全に登校できると予想される場合）

(1)

(2)

(3)

(1)

(2)

(3)

(1)

(2)

　連絡先

長島町立平尾中学校
 教頭

 電話：

平 成 29 年 10 月 27 日

長 島 町 立 平 尾 中 学 校
屋 田 光 章

　学校から連絡はしません。（６：３０までは待機してください。）

　午前６時３０分までに学級連絡網で連絡します。

　連絡を受けた後，すぐに次の人へ学級連絡網でまわしてください。連絡が１５分程

度で行き渡るよう，協力をお願いします。

　最後尾の方は，連絡が届いたら担任までお知らせください。

　現在，台風22号が北上中で，週末から台風の影響を受けると予想され，月曜日の朝の登校に影響が

残る可能性があります。また日曜日の駅伝試走・栄養会等にも影響が考えられます。

　つきましては，台風接近時の生徒の登校時の安全確保のために，日曜日の駅伝試走，栄養会等

の実施や月曜日の朝の登校の可否について，下記のとおりの対応を取りますので，十分な御指導

と御配慮をよろしくお願いいたします。

　あわせまして，台風接近に伴う安全確保につきましてもよろしくお願いいたします。

台風22号接近に伴う駅伝試走，栄養会，登校等の可否の判断等について（お願い）

0996-８８－２０１３

平尾中学校BLOG

３　登下校時の注意

★　日曜日のトライジョギング大会・駅伝試走・栄養会について

　長島トライジョギング大会の開催の有無については，町の防災無線等の指示に従っ

てください。学校からは特別に連絡はいたしません（保護者判断となります）。

　長島一周駅伝大会に向けた１回目の試走や夕方からの栄養会については，中止の場

合のみ，連絡網等で連絡をします。

　※　BLOGやまちコミメール等でもお知らせします。

　※　不明な場合は，学校，もしくは担任まで連絡してください。

　傘や雨等で足下や周りの様子が見えにくくなるので，普段以上に注意して歩く。

　自転車通学では，雨等で見えにくくなり，スリップの危険も高まる上，ブレーキも

ききにくくなるので，スピードを出さないなど特に注意して運転する。

　自動車等の運転手も，風雨の影響で周囲が見えにくくなり，さらに歩行者等も雨音

で音が聞き取りにくくなって，自動車等に気付きにくくなることもあることに留意

し，自動車等の動きには十分注意する。

河 野 克 純

　居住地により状況も異なるので，危険と判断される場合は，登校を控え学校へ連絡
してください。

　状況が把握できない場合は，午前６時４０分以降に学校へ問い合わせてください。